「旅先のホテルで枕が合わない問題」を解決する！ 12万件の枕
診断データから、3種類の硬さ別に最適な寝⼼地を導き出した、
ホテル・旅館・宿泊施設向け業務⽤枕「THE PILLOW LITE」4
⽉1⽇新発売

ホテル・旅館でも最⾼の寝⼼地を！

「枕難⺠をゼロにする」というミッションのもと、枕の企画開発、製造、及びEC・ネットによる販売を

⾏う枕の専⾨企業、まくら株式会社（千葉県柏市、代表：河元智⾏）は、12万件の枕診断データから

「柔らかめ」「普通」「硬め」の3つの硬さ別に最適な寝⼼地を導き出した、ホテル・旅館・宿泊施設向

けの業務⽤枕「THE PILLOW LITE」を2024年4⽉1⽇に発売します。

THE PILLOW LITE では、「硬さ柔らかめ」「硬さ普通」「硬さ硬め」の3つの枕を1つのセットにしてホ

テル・旅館等の客室向けに提供することにより、宿泊者は3つの枕の中からお好みの枕をお使いいただく

ことができるようになります。

「⾃分の好みに合った枕を選ぶ」ことにより、宿泊者に安眠を提供し「旅先のホテルで枕が合わない問

題」を解決、「枕を選ぶ楽しみ」を提供します。

THE PILLOW LITE

https://pillow.jp/pages/thepillowlite

PRESS RELEASE

報道関係各位 まくら株式会社

https://pillow.jp/pages/thepillowlite

宿泊施設として、快適な睡眠をお客さまにご提供するのは、使命でもあります。

せっかくの宿泊なのに「眠れない」という印象が付いてしまったら、集客や⼝コミにも影響を与えます

。

また、宿泊者にとっては、出張や旅先のホテルで「枕」が合わないと、睡眠に悪影響を及ぼし、最⾼の

パフォーマンスを発揮できないこともあります。

枕が合わない原因は、枕の硬さと⾼さと、その好みにあります。

⼈それぞれ、枕の好みは異なり、好みの硬さも⾼さも異なります。

そこで、THE PILLOW LITE は、約12万件の枕診断データから「柔らかめ」「普通」「硬め」の3つの硬

さ別に、最善・最適な枕の⾼さ・形状を導きだし、枕を仕⽴てました。

枕を選べる楽しみを提供

THE PILLOW LITE は、硬さ別に3つの枕をご⽤意。その3つの枕を1つのセットにしてご提供します。

セットの内容は下記のとおりです。

１．THE PILLOW LITE 硬さ柔らかめ

２．THE PILLOW LITE 硬さ普通

３．THE PILLOW LITE 硬さ硬め

宿泊者は、硬さ別に⽤意された3つの枕の中から、好みの枕を選ぶことができるので、もう合わない枕を

無理して使う必要はありません。

また、3つの枕はそれぞれ、約12万件の枕診断データから、統計学的に最も枕が合いやすい硬さ・⾼さ・

形状にプリセットされているので、「枕が合わない」状態を最⼩限に抑えることができます。

THE PILLOW シリーズ初のBtoB向け枕

2023年より展開している「THE PILLOW シリーズ」は、オンラインによる枕診断をもとに、70万通りの

中から最適な寝⼼地の「合う枕」をご提案する、パーソナライズ型の枕です。

その枕診断という過程をなくし、統計学的に最も寝⼼地が良くなる形状に仕⽴て、BtoB・法⼈向けにつ

くられた枕が、THE PILLOW LITE です。

硬さ柔らかめ、硬さ普通、硬さ硬め、それぞれ3つの硬さ別に枕をご⽤意し、3つ1セットにしてご提供い

たします。

1つの客室に3つの寝⼼地の枕をご⽤意することにより、宿泊者は、⾃分の好みの枕を選ぶことができま

す。もちろん、貸出⽤の枕としても最適です。

また、枕サイズもリネンクリーニングで使⽤されている枕カバーが使⽤できるよう設計されています。

そのほか、メンテナンスやリネンクリーニングがしやすいよう、専⽤枕カバーの取り外しができ、さら

に枕の中素材も⽔洗いが可能な素材となっているので、導⼊も簡単に⾏えます。

「枕を選ぶ楽しみ」

「⾃分の好み合う枕で眠る」

「睡眠に付加価値を」

ぜひ、THE PILLOW LITE をご検討ください。

なお、ホテル・旅館等をはじめ、グランピング、⺠泊施設など、宿泊施設を対象とした3点セットでの商

品となっておりますが、1点ずつの個別販売、及び⼀般⼩売りでの販売も⾏っております。

約12万件の統計データから導き出された傾向

THE PILLOW LITE は、約12万件もの枕に関する統計データ*から誕⽣しました。

枕診断をもとに最適な「合う枕」を提案する、パーソナライズ枕「THE PILLOW」( https://pillow.jp/ )

等で得られた、約12万件以上の統計データからは「枕の硬さや⾼さ、形状、寝姿勢、好みなどの様々な

傾向」を読み取ることができます。

それらの統計データから硬さ別に最適な寝⼼地に仕⽴てた枕が、THE PILLOW LITE です。

https://pillow.jp/

例えば、硬さが柔らかめの枕がお好みの⽅⽤にご⽤意している「THE PILLOW LITE 硬さ柔らかめ」は、

枕の硬さが柔らかめに調整されているだけでなく、「柔らかめの枕がお好みの⽅はやや低めの⾼さを好

む傾向がある」など、枕の⾼さや形状、さらには枕の部位ごとの素材にも、約12万件のデータから導き

出された傾向が反映されています。

*調査データ概要

調査エリア：全国

調査主体：PilloBO®（THE PILLOW、パーソナライズピロー、枕診断により収集されたデータ）

調査⽅法：インターネットリサーチ

調査対象：⽣活スタイルや睡眠、枕の好みや現在使⽤している枕など、最⼤41項⽬の簡単な質問に答え

るだけで、睡眠の状態やピッタリの枕を⾃動的に判定するAIシステム「PilloBO®（ピロボ）」を利⽤し

たユーザー、計129,000名。

調査期間：2021年4⽉12⽇〜2024年3⽉20⽇

THE PILLOW LITE 商品概要

■セット商品

THE PILLOW LITE 3点セット (硬さ柔らかめ・硬さ普通・硬さ硬め)

⼀般⼩売価格：66,000円(税込)

■各商品の概要

１．THE PILLOW LITE 硬さ柔らかめ

硬さで柔らかめを選ばれる⽅は、枕の⾼さは、低めを好む傾向があるため、全体的に枕の⾼さが低めに

なるように設定されています。

中素材：つぶわた

⾼さ：低め（5cm）

サイズ：約幅63×奥⾏35cm

カラー：white × white

価格：22,000円(税込)

２．THE PILLOW LITE 硬さ普通

硬さで普通を選ばれる⽅は、 枕の⾼さは平均的な⾼さを好まれるので、「平均値」の枕の⾼さに設定し

ています。

中素材：モチコロール⻘（柔軟性シリコンパイプ）

⾼さ：普通（6cm）

サイズ：約幅63×奥⾏35cm

カラー：white × white

価格：22,000円(税込)

３．THE PILLOW LITE 硬さ硬め

硬さで硬めを選ばれる⽅は、枕の⾼さは、「⾼め」を好む傾向にあるため、枕全体の⾼さを「⾼め」に

設定しています。また、硬めの枕を選ばれる⽅は、「⾸元をしっかりと⽀える形状」を好む傾向にあり

ます。そのため、⾸元の部分の枕素材容量を多めにし、⾸元がしっかりとサポートできるような形状に

設計しました。

中素材：ハードパイプ

⾼さ：⾼め（7cm）

サイズ：約幅63×奥⾏35cm

カラー：white × white

価格：22,000円(税込)

■素材組成

・中袋（細かな調整が可能な7つのポケット構造）

 上⾯：ポリエステル95％、ポリウレタン5％

 側⾯・底⾯：綿100％

・枕カバー

 上⾯：ポリエステル79％、レーヨン17％、ポリウレタン4％

 側⾯・底⾯：綿100％

最適化された枕を作るには、⾼さや形状の細かな調整が⽋かせません。THE PILLOW LITE の本体は7つ

の独⽴したポケット構造になっています。7つそれぞれのポケットにいれる素材の種類・容量を、統計デ

ータに合わせて微調整することで最適な寝⼼地を実現しています。

⾝体が触れる上⾯には、肌触りが良く伸縮性の⾼いニット⽣地を採⽤することで、中素材の感触をしっ

かりと感じられる仕上がりに。側⾯に採⽤した⾁厚な帆布⽣地は、枕の型崩れを防ぎます。この質感の

異なる2種類の⽣地により、丁寧に仕⽴てられたインテリア家具のような、これまでとはひと味違った特

別な枕に。ソファに腰掛けるように、そっと頭をくつろがせたくなる枕が完成しました。

今後の展開について

THE PILLOW LITE は、宿泊施設などへの提供に続き、接⾻院・整体院向けにも商品を提供していく予定

です。

また、今後はBtoB向けだけでなく、BtoC向けのプリセット型枕「THE PILLOW Preset（仮称）」の発売

を予定しています。

お取り扱いに関するお問い合わせ窓⼝

THE PILLOW LITE の導⼊を検討されている施設さまにつきましては、別途お問い合わせください。

サンプルの貸出のほか、導⼊事例としてご紹介させていただくことなどを条件とした無償提供プランの

ご⽤意もございます。お気軽にお問い合わせください。

・THE PILLOW LITE 宿泊施設さま⽤ページ

https://pillow.jp/pages/forbusiness

・問い合わせ先

まくら株式会社 THE PILLOW 担当 ⼤⾕・加島

TEL：04-7167-3067

オンライン販売

https://pillow.jp/pages/forbusiness

■THE PILLOW LITE（オフィシャルWEBサイト）

https://pillow.jp/pages/thepillowlite

※単品での販売となります。

関連プレスリリース

■配信⽇：2023年7⽉23⽇ 10時00分

もう枕は選ばない。70万通りの中から、AIがあなたにぴったりな“合う枕“を⾃動提案！オンライン枕

診断で理想的な寝⼼地を実現するパーソナライズ枕「THE PILLOW」、2023年7⽉12⽇発売。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000317.000010285.html

https://pillow.jp/pages/thepillowlite
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000317.000010285.html

■配信⽇：2023年11⽉7⽇ 09時30分

枕ギフトが合わない問題を解決する！ プレゼントを受け取った⼈に合わせてオーダーメイド枕を作るこ

とができる、来店不要のオンラインギフトサービス「THE PILLOW Gift」、11⽉7⽇正式リリース。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000338.000010285.html

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000338.000010285.html

会社概要

■会社名 まくら株式会社

■代表者 河元 智⾏

■資本⾦ 1,000万円

■設 ⽴ 2004年4⽉12⽇

■所在地 〒277-0005 千葉県柏市柏4-8-14 柏染⾕ビル4F

■TEL 04-7167-3007 （代表）

■FAX 04-7167-3017

■URL https://www.pillow.co.jp/

■Email info@pillow.co.jp

■所属団体 ⽇本寝具寝装品協会 正会員

■事業内容

１．直営のオンラインショップ9店舗を通じた⼀般⼩売り販売

２．枕や抱き枕、寝具類の卸売り販売

３．オリジナル商品の企画・製造

４．枕や抱き枕などのOEM製造、製造受託

５．オンラインショップ運営に伴うシステム開発、販売促進業務等

まくら株式会社のプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/10285

【 本件に関するお問い合わせ先 】

企業名：まくら株式会社

担当者名：広報担当 益⽥桃花

TEL：04-7167-3069（直通）

Email：masuda@pillow.co.jp

https://www.pillow.co.jp/
https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/10285

	「旅先のホテルで枕が合わない問題」を解決する！ 12万件の枕診断データから、3種類の硬さ別に最適な寝心地を導き出した、ホテル・旅館・宿泊施設向け業務用枕「THE PILLOW LITE」4月1日新発売
	ホテル・旅館でも最高の寝心地を！